[image: image3.jpg]-‘uk‘

g

33(7?» \
"t; i )

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 13.12.2016  № 316
                          с. Ивантеевка
Об утверждении порядка, образца и описания

серебряной медали «За особые успехи в учении»

(муниципальной)
В соответствии с частью 10 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2013, № 19, ст. 2326; № 23, ст. 2878; № 27, ст. 3462; № 30, ст. 4036; № 48, ст. 6165; 2014, № 6, ст. 562, ст. 566; № 19, ст. 2289; № 22, ст. 2769; № 23, ст. 2933): администрация Ивантеевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить новую редакцию:
1.1. порядка выдачи серебряной медали «За особые успехи в учении» (приложение 1)
1.2. описания серебряной медали «За особые успехи в учении» (приложение №
1.3. образца серебряной медали «За особые успехи в учении» (приложение 2);

2. Считать утратившими силу постановления администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области №  869 от 28.10.2014г. «Об утверждении порядка, образца и описания медали «За особые успехи в учении» и № 366 от 09.06.2015г. «О внесении изменений в постановление администрации Ивантеевского района № 869 от 28.102.016г.  «Об утверждении порядка, образца, описания медали «За особые успехи в учении».
Глава Ивантеевского
муниципального района                                     В.В.Басов

Приложение № 1

к постановлению  администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области

от« _13__ » декабря__ 2016 г. № _316___
ПОРЯДОК

выдачи серебряной медали «За особые успехи в учении»

1. Настоящий Порядок определяет правила выдачи серебряной медали «За особые успехи в учении» (муниципальной) (далее - медаль), образец которой утверждается администрацией Ивантеевского муниципального района Саратовской области.

2. Медаль вручается лицам, завершившим освоение образовательных программ среднего общего образования (далее - выпускники), успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию и имеющим за полугодия, годовые в 10-х и 11-х классах и итоговые оценки успеваемости «отлично» и не более чем по двум предметам «хорошо» по учебным предметам, изучавшимся в соответствии с учебным планом, представителями администрации Ивантеевского муниципального района, осуществляющими образовательную деятельность, в которых они проходили государственную итоговую аттестацию.
Образовательное учреждение предоставляет в управление образованием администрации Ивантеевского муниципального района ходатайство на награждение серебряной медалью, выписку из протокола педагогического совета и информацию                                                 о полугодовых, годовых  и итоговых отметках по всем общеобразовательным предметам учебного плана образовательной программы общего образования и результатах единого государственного экзамена (Приложение)

Медаль с удостоверением к серебряной медали вручается выпускникам в торжественной обстановке одновременно с выдачей аттестата о среднем общем образовании.

3.О выдаче медали издается приказ управления образованием администрации Ивантеевского муниципального района и делается соответствующая запись в книге регистрации выданных медалей, которая ведется в управлении образованием администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области согласно форме:

	№ п/п
	Регистрационный

номер
	Общеобразовательное учреждение
	ФИО выпускника
	№ аттестата

	Роспись выпускника

4.
Медаль выдается выпускнику лично или другому лицу при предъявлении
им документа, удостоверяющего личность, и оформленной в установленном
порядке доверенности, выданной указанному лицу выпускником, или по заявлению
выпускника направляется в его адрес через операторов почтовой связи общего
пользования заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.
Доверенность и (или) заявление, по которым была выдана (направлена) медаль,
хранятся в личном деле выпускника.

5.
При утрате медали дубликат не выдается.

Верно: управляющая делами

администрации Ивантеевского

муниципального района
А.М.Грачева

Приложение

к порядку выдачи серебряной медали

«За особые успехи в учении»
Информация

                                                о полугодовых, годовых  и итоговых отметках по всем общеобразовательным предметам учебного плана

                                             образовательной программы общего образования и результатах единого государственного экзамена
район ___________________________ учреждение  __________________________________________________________________

Ф.И.О. __________________________________________________________
	№ п/п
	общеобразовательные предметы учебного плана общеобразовательной программы среднего общего образования
	                           отметки за 10 класс
	                    отметки за 11 класс
	Результат единого государственного экзамена по каждому сданному предмету (количество баллов)

	полугодовые
	годовые
	итоговые
	полугодовые
	годовые
	итоговые

	1
	Иностранный (английский) язык

	2
	Математика

	3
	Физика

	4
	География

	5
	Химия

	6
	Биология

	7
	Физическая культура

	8
	Русский язык

	9
	Литература

	10
	История

	11
	Обществознание

	12
	Основы Безопасности Жизнедеятельности

	13
	Химия.

	14
	Биология.

	15
	Экономика.
	         5,5
	          5
	        5
	         5,5
	          5
	        5

Директор МОУ «Гимназия с.Ивантеевка»                                       ___________________      /___________________/

 Верно: управляющая делами

администрации Ивантеевского

муниципального района
А.М.Грачева

Приложение № 2

к постановлению  администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области

от« 13___ » _12__ 2016 г. № 316____
ОПИСАНИЕ
серебряной медали
 «За особые успехи в учении»

Серебряная медаль «За особые успехи в учении» представляет собой диск с выступающим кантом с обеих сторон. Торцевая поверхность медали полированная. Медаль изготавливается методом холодной штамповки.

На лицевой стороне медали (аверсе) посередине - рельефное изображение Государственного Герба Российской Федерации, под ним – декоративная лента с эмалью (белого, синего и красного цветов), расположенная по нижней окружности. Над гербом по верхней окружности расположена надпись «РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ».

На оборотной стороне медали (реверсе) посередине расположена надпись «ЗА ОСОБЫЕ УСПЕХИ В УЧЕНИИ». По окружности размещены две пальмовые ветви, перевязанные внизу декоративной лентой.

На торцевой поверхности медали надписи отсутствуют.

Фон лицевой и оборотной сторон медали имеет мелкозернистую матовую поверхность.

Все   изображения   и    надписи   на   медали    выпуклые.   Изображение Государственного Герба Российской Федерации объёмное, трехмерное.

Медаль имеет серебристый цвет.

На оборотной стороне (реверсе) медали методом штамповки наносится товарный знак организации-изготовителя.

Каждая медаль упаковывается в пластиковый или бархатный футляр, в ложементе футляра - углубление под медаль.

Упаковка медали должна обеспечивать высокий уровень сохранности от физического и атмосферно-климатического воздействия, а также предохранять от несанкционированного вскрытия без видимого нарушения ее целостности.

 Верно: управляющая делами

администрации Ивантеевского

муниципального района
А.М.Грачева

Приложение № 3

к постановлению  администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области

от« 13__ » _12_ 2016 г. № _316___
ОБРАЗЕЦ
серебряной медали «За особые
успехи в учении»

[image: image1.png]

[image: image2.jpg]{D.C@nﬁ}bﬂﬂ

YCHEXH .

Верно: управляющая делами

администрации Ивантеевского

муниципального района
А.М.Грачева